

Fonden, "Elisabeth Schwartz, født Tafdrups Familielegat"

c/o advokat Poul Mikael Frydlund, NJORD Law Firm Advokataktieselskab, Pilestræde 58,
4., 1112 København K

CVR-nr. 16 35 41 12

Årsrapport

1. juli 2018 - 30. juni 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 11. oktober 2019.

Poul Mikael Frydlund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fonden har uddelt kr. 870.000 i henhold til fundatsens bestemmelser. Legatarfortegnelsen over årets uddelinger er særskilt indsendt til Erhvervsstyrelsen.

Fonden væsentligste aktivitet er gennem drift af fondens ejendom, beliggende Østerbrogade 60, København Ø samt afkast fra fondens værdipapirbeholdning at foretage uddelinger til efterkommere efter:

Skræddermester Poul Christian Tafdrup, f. 23.09.1827 i Viborg (stifters far) samt

Kancelliråd Thomas Schwartz, f. 02.03.1829 i Rørth (stifters svigerfar).

God fondsledelse

Fonden følger alle bestemmelser om god fondsledelse med visse undtagelser. Der henvises til fondens hjemmeside, <http://www.schwartz-familielegat.dk/god-fondsledelse>. Herudover kan der i overensstemmelse med anbefaling 2.3.4 og 2.4.1 oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Ledelsesberetning

	Advokat Poul Mikael Frydlund	Steen Tafdrup	Peter Sølling- Jørgensen
Stilling	Advokat	Kontorfuld- mægtig	Selvstændig
Alder	73 år	57 år	58 år
Køn	Mand	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	12.12.1995	18.09.2001	21.10.1993
Medlemmets særlige kompetencer	Jurist		HD Finansiering
Øvrige ledelseshverv	Medlem af en række bestyrelser i danske selskaber og fonde		Direktør: PS-J Consult ApS samt Holding-selskabet af 3. december 2012 ApS Bestyrelsesmedlem: Ellen & Carl Tafdrups Mindelegat
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	JA	Nej (familie)	Nej (familie)

Fondens uddelingspolitik

Fonden har i år uddelt kr. 870.000 (2017/18; 860.000) i henhold til fundatsens bestemmelser.

Legatarfortegnelse

Legatarfortegnelsen over årets uddelinger er indsendt særskilt til Erhvervsstyrelsen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 627.542 kr. mod 856.361 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Det fremtidige resultat vil blive påvirket af, om der opstår ledige boliglejemål i ejendommen, som fonden i så fald enten vil renovere og genudleje eller afhænde. På statusdagen er der én lejlighed ledig, der er under ombygning med henblik på efterfølgende udlejning.

Ledelsesberetning

For regnskabsåret 2019/20 forventer bestyrelsen et driftsresultat på et uændret eller lavere niveau end for regnskabsåret 2018/19 med baggrund i, at den igangværende renovering af fondens ejendom afsluttes i den kommende regnskabsperiode.

Den fremtidige kursudvikling på obligations- og aktiemarkedet vil ligeledes også influere på fondens samlede resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, som i væsentlig grad vil kunne forrykke fondens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Nettoomsætning	2.166.667	2.328.137
Andre eksterne omkostninger	-1.767.539	-1.245.476
Bruttoresultat	399.128	1.082.661
1 Personaleomkostninger	-135.600	-105.600
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-254.881	-177.952
Driftsresultat	8.647	799.109
Andre finansielle indtægter	926.452	567.764
Øvrige finansielle omkostninger	-74.639	-367.633
Resultat før skat	860.460	999.240
Skat af årets resultat	-232.918	-142.879
Årets resultat	627.542	856.361
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til øvrige reserver	199.657	66.100
Uddelinger	930.000	900.000
Disponeret fra overført resultat	-502.115	-109.739
Disponeret i alt	627.542	856.361

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	31.500.000	31.500.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>31.500.000</u>	<u>31.500.000</u>
3 Andre værdipapirer og kapitalandele	15.695.226	15.743.013
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.695.226</u>	<u>15.743.013</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>47.195.226</u>	<u>47.243.013</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	2.411.674	1.738.092
Tilgodehavender i alt	<u>2.411.674</u>	<u>1.738.092</u>
Likvide beholdninger	1.102.486	2.798.678
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.514.160</u>	<u>4.536.770</u>
Aktiver i alt	<u>50.709.386</u>	<u>51.779.783</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	479.919	479.919
5 Reserve for opskrivninger	23.825.281	24.947.627
6 Øvrige reserver	15.070.134	14.870.477
7 Hensat til uddelinger	965.000	905.000
8 Disponible reserver	3.353.250	3.855.365
9 Overført resultat	27.492	27.492
Egenkapital i alt	43.721.076	45.085.880
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	4.373.297	4.543.624
Andre hensatte forpligtelser	376.822	498.966
Hensatte forpligtelser i alt	4.750.119	5.042.590
Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	109.190	94.145
Anden gæld	1.676.371	1.192.199
Periodeafgrænsningsposter	452.630	364.969
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.238.191	1.651.313
Gældsforpligtelser i alt	2.238.191	1.651.313
Passiver i alt	50.709.386	51.779.783

10 Nærtstående parter

Noter

	2018/19	2017/18
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	135.600	105.600
	135.600	105.600
Bestyrelse	45.000	45.000
<p>Bestyrelsesmedlem Peter Sølling-Jørgensen har ud over bestyrelseshonorar endvidere i årets løb modtaget vederlag, kr. 90.600.</p>		
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2018	4.037.725	2.388.257
Tilgang i årets løb	1.547.555	1.649.468
Kostpris 30. juni 2019	5.585.280	4.037.725
Opskrivninger 1. juli 2018	29.496.620	30.968.136
Årets opskrivning	-1.292.673	-1.471.516
Opskrivninger 30. juni 2019	28.203.947	29.496.620
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-2.034.345	-1.856.393
Årets afskrivninger	-254.882	-177.952
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	-2.289.227	-2.034.345
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	31.500.000	31.500.000
3. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli 2018	7.293.381	6.110.324
Tilgang i årets løb	518.525	1.817.479
Afgang i årets løb	-923.061	-634.422
Kostpris 30. juni 2019	6.888.845	7.293.381
Opskrivninger 1. juli 2018	8.449.633	8.818.860
Årets opskrivninger	510.895	-286.508
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-154.147	-82.720
Opskrivninger 30. juni 2019	8.806.381	8.449.632
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	15.695.226	15.743.013

Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2018	479.919	479.919
	479.919	479.919
5. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2018	24.947.627	26.056.260
Årets opskrivning	-1.292.673	-1.471.516
Ændring i udskudt skat af reserve for opskrivninger	170.327	362.883
	23.825.281	24.947.627
6. Øvrige reserver		
Øvrige reserver 1. juli 2018	14.870.477	14.804.377
Henlagt af årets resultat	199.657	66.100
	15.070.134	14.870.477
7. Hensat til uddelinger		
Hensat til uddelinger 1. juli 2018	905.000	865.000
Årets uddelinger	-870.000	-860.000
Henlagt af årets resultat	930.000	900.000
	965.000	905.000
8. Disponible reserver		
Disponible reserver 1. juli 2018	3.855.365	3.965.103
Overført til overført overskud	-502.115	-109.738
	3.353.250	3.855.365

Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2018	27.492	27.493
Årets overførte overskud eller underskud	-502.115	-109.739
Overført fra disponible reserver	<u>502.115</u>	<u>109.738</u>
	<u>27.492</u>	<u>27.492</u>

10. Nærtstående parter

Transaktioner

Advokat Mikael Frydlund og NJORD Advokataktieselskab har i årets løb udført juridisk assistance samt administrationsydelser t.kr. 175 for fonden. Endvidere er betalt honorar t.kr. 58 til administrator i ejerforening, hvor fonden har en bestemmende indflydelse. Beløbet t.kr. 233 indgår i posten "Andre eksterne omkostninger". Endvidere har bestyrelsesmedlem Peter Sølling-Jørgensen ydet økonomisk assistance samt bogføringsassistance, som beskrevet i note 1. Det udenstående beløb til nærtstående parter udgør pr. 30. juni 2019 kr. 0.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Sølling-Jørgensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-125090281432

IP: 90.184.xxx.xxx

2019-10-11 10:56:49Z

NEM ID 

Steen Tafdrup

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-843045246750

IP: 188.183.xxx.xxx

2019-10-12 14:16:41Z

NEM ID 

Poul Mikael Frydlund

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-468738132930

IP: 77.66.xxx.xxx

2019-10-15 07:48:44Z

NEM ID 

Allan Østergaard Jørgensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: GLB REVISION A/S

Serienummer: CVR:30821963-RID:1190709833605

IP: 87.54.xxx.xxx

2019-10-15 10:24:18Z

NEM ID 

Poul Mikael Frydlund

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-468738132930

IP: 77.66.xxx.xxx

2019-10-17 08:34:39Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 6J5TK-MOXIB-QDXU6-M4BDT-EPGUJK-SVOBD

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>